
Prefeitura Municipal de Marcos Parente

Pregão Eletrônico n° 00034/2022 A
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada em cursos de capacitação e produção de eventos de pequeno e 
médio porte para atender a Prefeitura Municipal de Marcos Parente e suas secretarias, conforme edital e anexos

Aos 07 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 08:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Marcos Parente, CNPJ - 06.554.133/0001- 
96, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Willy Vieira de Meneses, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Andressa Vieira Guimaraes e Clezio Martins da Silva, com o objetivo de adquirir Registro de preço 
para contratação de empresa especializada em cursos de capacitação e produção de eventos de pequeno e médio porte para atender a 
Prefeitura Municipal de Marcos Parente e suas secretarias, conforme edital e anexos,conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA EIRELI, CPF/CNPJ: 30.439.119/0001-26, ME/EPP: Sim 
J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS, CPF/CNPJ: 22.982.370/0001-04, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA EIRELI
CPF/CNPJ:30.439.119/0001-26
Data Registro Oferta:30.439.119/0001-26
Hora Registro Oferta: 17:55:09
Valor da Oferta:450.929,22
Marca do Produto:Diversos

Empresa:J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS
CPF/CNPJ:22.982.370/0001-04
Data Registro 0ferta:22.982.370/0001-04
Hora Registro Oferta:08:56:59
Valor da Oferta:450.929,22
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
N om e d a  E m p re s a C P F /C N P J D a ta H o ra V a lo r  do  L an ce
C A C T U S PR O D U C O E S  P U B L IC ID A D E  E A S S E S S O R IA  E IR E L I 30.439 .119 /0001-26 07/11/2022 08:20 :49 450 .500 ,00
J L S PE R E IR A  E M PR E E N D IM E N T O S 22.982 .370 /0001-04 07/11/2022 08:26:21 448.000,00
C A C T U S P R O D U C O E S P U B L IC ID A D E  E A S S E S S O R IA  E IR E L I 30 .439 .119/0001-26 07/11/2022 08:26:38 447 .500 ,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CACTUS PRODUCOES PUBLICIDADE E ASSESSORIA EIRELI 
CPF/CNPJ: 30.439.119/0001-26



FLS-:
ASS-; — 1

Data Registro Oferta: 07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 08:26:38 
Valor da Oferta: 447.500,00

Descrição do Produto: CURSO DE SUSHI 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2.590,15 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE HAMBURGUERLA ARTESANAL -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.598,43
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE COLORIMETRIA CAPILAR
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.275,56
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE QUÍMICA CAPILAR TÉCNICAS DE ALIZAMENTO -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.275,56
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE MAQUIAGEM PROFISSIONAL -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.590,15
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE DESIGNER DE SOBRANCELHA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.480,99
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: OFICINA DE TEATRO PARA JOVENS E CRIANÇAS DO SCFV -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.000,67
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: OFICINA DE DANÇA MODERNA PARA JOVENS E CRIANÇAS DO SCFV -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.000,67
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO ESPECIAL DIA DAS MÃES -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8.765,83
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO AÇÃO DE COMBATE AO ABUSO E À EXPLORAÇÃO SEXUAL INFANTIL -
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.977,19
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO: DIA DA CONSICNECIA NEGRA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8.269,63
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO: FESTIVAL DE CANTORES DE MARCOS PARENTE 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8.170,39



| FLS.: — ■

Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:
Descrição do Produto: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE ACORDO COM DATAS
COMEMORATIVAS E EVENTOS ESPECÍFICOS DE INTERECE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.538,88
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE MÚSICA ZONA URBANA E RUAL
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.000,67
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CURSO DE CANTO CORAL
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.000,67
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM TRIPÉ PEQUENO PORTE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.454,85
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.877,95
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.736,69
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO DIA DO EVANGÉLICO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14.488,97
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO FESTA DO VAQUEIRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 19.847,90
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO DIA DO FUNCINÁRIO PÚBLICO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10.684,13
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO: NATAL FELIZ AUTO DE NATAL
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10.684,13
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PALESTRA VOLTADAS PARA AÇÕES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.851,81
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: AÇÃO: DIA MUNDIAL DA PREVENÇÃO DO SUICÍDIO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 2.513,74 
Quantidade: 1,00



Informação Complementar:
Descrição do Produto: ASSESSORIA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.811,46
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO: CINE SEMAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 958,65
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PROJETO: DIA DA MELHOR IDADE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6.219,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PRODUÇÃO DE FIGURINO E ADEREÇOS PARA ESPETÁCULOS DE DANÇA -
MASCULINO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 456,50
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: PRODUÇÃO DE FIGURINO E ADEREÇOS PARA ESPETÁCULOS DE DANÇA FEMINNO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 678,13
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 29hs, do dia 07 de novembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Equipe de Apoio Andressa Vieira Guimaraes e Çlezioie Çlezio<^lVtins da Silva


